
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 125 del 28.02.2006 ad oggetto: "Servizio sperimentale di 

conduzione del ponte girevole, del ponte mobile del porto canale, della pesa pubblica e dei bagni pubblici - 

Affidamento";

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 585 del 30.09.2006 ad oggetto: "Servizio di 

conduzione del ponte mobile del porto canale, della pesa pubblica, dei bagni pubblici ed attività correlate - 

Rinnovo";

Vista la necessità di dare continuità al servizio, affidando a terzi la gestione del ponte mobile e delle 

attività correlate, così come negli anni precedenti, quali la pulizia giornaliera delle banchine che vanno dal ponte 

di via I. Bandiera all'imbocco del porto, sia nel Comune di Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia 



interne che esterne alla darsena, di pulizia degli specchi d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di 

apporti di materiale di natura eccezionale, di affidare altresì la conduzione del nuovo ponte mobile e la 

conduzione della pesa pubblica;

Considerato che negli anni precedenti la conduzione del servizio di conduzione di tali servizi è stato 

svolto, da parte della Cooperativa Sociale "Nel Blu", con criteri di professionalità ed affidabilità, soddisfacendo 

pienamente le esigenze del servizio;   

  

Considerato che la Cooperativa Sociale "Nel Blu" di Cattolica possiede i requisiti per consentire di 

affidarle direttamente, in deroga alla disciplina di evidenza pubblica ed ai sensi dell'art. 5 della citata Legge n. 

381/1991, l'appalto del servizio di conduzione del ponte mobile tra i Comuni di Cattolica e Gabicce Mare, della 

pulizia giornaliera delle banchine portuali e scogliere lungo il canale e degli specchi acquei, infine della 

conduzione della pesa pubblica;

Ritenuto pertanto opportuno affidare l'appalto del suddetto servizio, per il periodo 01.01.2007 - 

30.12.2007, alla Cooperativa Sociale "Nel Blu", con sede in Cattolica, via E. Toti, 2 iscritta all'Albo Nazionale 

delle Società Cooperative P.I. 01958530402, per un importo previsto pari ad euro 70.032,00 oltre ad IVA 20%, 

per un totale di euro 84.038,40;

Visto lo schema di contratto d'appalto del servizio di cui trattasi, depositato agli atti della presente 

determinazione e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione;

 

Visti gli accordi intercorsi tra le Amministrazioni Comunali di Cattolica e Gabicce Mare a seguito dei 

quali si è convenuto che il Comune di Gabicce Mare corrisponderà, quale quota di compartecipazione alle spese 

di esercizio e manutenzione del ponte mobile complessivi Euro 17.500,00;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A

1) - di affidare, per i motivi esposti in premessa, ed ai sensi dell'art. 5 della L. 381/1991, alla Cooperativa 

Sociale "Nel Blu", con sede in Cattolica, via E. Toti, 2 - iscritta all'Albo Nazionale delle Società Cooperative al 

n. A103846 - P.I. 01958530402, l'appalto del servizio di conduzione del ponte mobile del porto canale e relativi 

servizi (pulizia giornaliera delle banchine che vanno dal ponte di via I. Bandiera all'imbocco del porto, sia nel 

Comune di Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia interne che esterne alla darsena, di pulizia degli 

specchi d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di apporti di materiale di natura eccezionale, controllo 

dell'area ove sono collocati i contenitori per la raccolta degli olii esausti posta nei pressi della darsena), della 

pesa pubblica e della gestione delle colonnine multiservizi, per il periodo 1  gennaio 2007 - 31 dicembre 2007;

  2) - di dare atto che l'affidamento del predetto servizio avviene verso il corrispettivo di Euro 84.038,40 

(I.V.A. 20% inclusa), alle condizioni tutte di cui allo schema di contratto d'appalto depositato agli atti della 

presente determinazione che, con la medesima, si approva;

3) - di assumere la spesa di Euro 84.038,40 (I.V.A. 20% inclusa) ripartita come segue:

- Euro 25.000,00 sul capitolo 3730.002 "Incarichi professionali e 

  altre prestazioni di servizio" del bilancio 2007 - impegno n. 947 -   Codice Siope 1306 -;

- Euro 35.825,65 sul capitolo 860.002 "Incarichi professionali e 



  altre prestazioni di servizio" del bilancio 2007 - impegno n. 948 -   Codice Siope 1306 -;

- Euro 23.212,75 sul capitolo 3836.000 "Spese per l'illuminazione e 

  minuta manutenzione della darsena" del bilancio 2007 - impegno n. 

  949 - Cod. Siope 1306 -;

4) - di accertare l'introito di Euro 17.500,00 a carico del Capitolo 680.000 "Concorso del Comune di 

Gabicce M. per la manutenzione ed esercizio del ponte mobile" del bilancio di competenza - accertamento n. 270 

- Codice Siope 3512;

 

5) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33868/ASD-DEL     Determina D. n. 361 dell'11.06.2007    pag.  

_____________________________________________________________________

 


